
MITEINANDER AN DER 
FRUTZ UND FRÖDISCH
Das Gebiet rund um Frutz- und Frödisch wird von vielen  
gerne für einen Spaziergang oder zum Schwimmen und  
Entspannen genutzt. Damit es ein Ort der Ruhe und Erholung 
bleib und wirklich alle – Besucher wie Anrainer – das Bachbett 
und den Schutzweg am Damm weiterhin gemeinsam nutzen  
könnten, gilt es einige einfache Regeln zu beachten.

 

 Entsorgen Sie Ihren Müll in einem Müllkübel  
 oder nehmen Sie in wieder mit. 

 Nehmen Sie ihren Hund immer an die Leine und seinen Kot mit oder  
 entsorgen Sie den Kot in einem Plastiksack im Hundemüllkübel. 

 Fahrrad oder Moped fahren auf dem Schutzdamm ist verboten,  
 ebenso das Reiten mit Pferden. 

 Machen Sie nur kleine Lagerfeuer mit selbst mitgebrachtem,  
 trockenem Holz. Vermeiden Sie eine große Rauchbildung.  
 Lagerfeuer und -fest ab 22 Uhr sind nicht erlaubt.  

 Hören Sie keine laute Musik. Lautsprecherboxen sind generell untersagt. 

 Beschädigen und stehlen Sie kein fremdes Eigentum. 

 Verhalten Sie sich gegenüber anderen Besuchern, Anrainern  
 und Kontrolleuren respektvoll. 

Handlungen gegen diese Regeln können 
eine Anzeige zur Folge haben. 

Herzlichen Dank!

Q
ue

lle
: V

er
or

dn
un

g 
vo

m
 2

9.
06

.0
7 

§ 
3 

un
d 

G
em

ei
nd

ev
er

tr
et

un
gs

be
sc

hl
us

s 
vo

m
 19

.0
4.

18


